MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS DE JÚLIO DE CASTILHOS/RS

COORDENAÇÃO DE REGISTROS ACADÊMICOS

Localidade de São João do Barro Preto, s/nº - 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500

EDITAL Nº 066, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

RESULTADO DA ESCOLHA DAS DISCIPLINAS ELETIVAS DOS CURSOS

SUPERIORES DO IFFAR – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS PARA O SEGUNDO

SEMESTRE DE 2020

Referente ao Edital 064, de 15 de setembro de 2020.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha

– Campus Júlio de Castilhos, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

da escolha das disciplinas eletivas a serem ofertadas no 2º semestre letivo do ano

de 2020, obedecendo às exigências legais, conforme quadro abaixo:

1 DAS DISCIPLINAS ESCOLHIDAS

Curso Disciplinas Turma

Licenciatura em
Ciências Biológicas

Etologia 05

Licenciatura em
Matemática

Aplicação da modelagem matemática no estudo de funções 10

Tecnologia em Gestão
do Agronegócio

Técnicas de Apresentação de Seminários 07

Bem estar e Sanidade na Produção Animal 08

Tecnologia em
Produção de Grãos

Cultivo em Ambiente Protegido 10

Bacharelado em
Administração

Redes colaborativas empresariais 05

Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho 06

Júlio de Castilhos, 23 de setembro de 2020.

Rodrigo Carvalho Carlotto
Portaria 1849/2016

Diretor Geral